
LAPORAN REKAPITULASI PENGELUARAN KAS 

PERIODE 1 DESEMBER s/d 31 DESEMBER 2016 

 

JENIS PENGELUARAN JUMLAH (Rp) 

BIAYA PEMBELIAN BAHAN BAKAR MINYAK 
BIAYA PEMBELIAN PERALATAN 
BIAYA PEMBAYARAN JASA 
BIAYA PEMBELIAN GAS LPG 
BIAYA PEMBAYARAN ENTERTAINMENT 
BIAYA PEMBELIAN IKAN TERI 
BIAYA PEMBELIAN MIE 
BIAYA PEMBELIAN BUMBU 
BIAYA PEMBELIAN SAYUR 
BIAYA PEMBELIAN KELAPA 
BIAYA PEMBELIAN BERAS 
BIAYA PEMBELIAN MINYAK GORENG 
BIAYA PEMBELIAN KERUPUK 
BIAYA PEMBELIAN GULA PUTIH 
BIAYA PEMBELIAN TELUR 
BIAYA PEMBELIAN KECAP dan SAOS 
BIAYA PEMBELIAN TAHU dan TEMPE 
BIAYA PEMBELIAN GULA MERAH 
BIAYA PEMBELIAN KACANG HITAM 
BIAYA PEMBELIAN KACANG HIJAU 
BIAYA PEMBELIAN SABUN 
BIAYA PEMBELIAN DAGING B2 
BIAYA PEMBELIAN IKAN LAUT 
BIAYA PEMBELIAN PULSA 
BIAYA PEMBELIAN DAGING AYAM 
BIAYA PEMBELIAN BUAH 
BIAYA PEMBAYARAN REKENING LISTRIK PLN 
BIAYA PEMBAYARAN GAJI KARYAWAN NOVEMBER 
BIAYA PEMBAYARAN BINGKISAN NATAL 
BIAYA PEMBAYARAN GAJI KARYAWAN DESEMBER  

1.360.000,00 
545.000,00 
318.000,00 

2.400.000,00 
941.000,00 
570.000,00 
398.000,00 

1.349.000,00 
1.276.000,00 

240.000,00 
6.200.000,00 

388.000,00 
550.000,00 
138.000,00 
720.000,00 
179.000,00 
327.000,00 

44.000,00 
66.000,00 
66.000,00 
33.000,00 

1.640.000,00 
2.551.000,00 

300.000,00 
1.917.500,00 

735.000,00 
2.287.019,00 
5.750.000,00 
1.500.000,00 
8.000.000,00 

TOTAL PENGELUARAN 42.788.519,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

LAPORAN LABA RUGI 
PERIODE 1 DESEMBER s/d 31 DESEMBER 2016 

SMK St NAHANSON PARAPAT KECAMATAN SIPOHOLON 
KABUPATEN TAPANULI UTARA 

 
PENDAPATAN 
PENDAPATAN UANG ASRAMA   38.808.000,00    38.808.000,00 
 
PEMBELIAN BAHAN BAKAR MINYAK    1.360.000,00 
PEMBELIAN PERALATAN        545.400,00 
PEMBELIAN JASA         318.000,00 
PEMBELIAN GAS LPG      2.400.000,00 
PEMBELIAN ENTERTAINMENT        941.000,00 
PEMBELIAN IKAN TERI         570.000,00 
PEMBELIAN MIE         398.000,00 
PEMBELIAN BUMBU       1.349.000,00 
PEMBELIAN SAYUR       1.276.000,00 
PEMBELIAN KELAPA          240.000,00 
PEMBELIAN BERAS       6.200.000,00 
PEMBELIAN MINYAK GORENG         388.000,00 
PEMBELIAN KERUPUK          550.000,00 
PEMBELIAN GULA PUTIH         138.000,00 
PEMBELIAN TELUR          720.000,00 
PEMBELIAN KECAP dan SAOS         179.000,00 
PEMBELIAN TAHU dan TEMPE         327.000,00 
PEMBELIAN GULA MERAH           44.000,00 
PEMBELIAN KACANG HITAM           66.000,00 
PEMBELIAN KACANG HIJAU           66.000,00 
PEMBELIAN SABUN              33.000,00 
PEMBELIAN DAGING B2       1.640.000,00 
PEMBELIAN IKAN LAUT       2.551.000,00 
PEMBELIAN PULSA           300.000,00 
PEMBELIAN DAGING AYAM       1.917.000,00 
PEMBELIAN BUAH           735.000,00     
PEMBELIAN REKENING LISTRIK PLN      2.287.000,00 
PEMBELIAN GAJI KARYAWAN NOVEMBER     5.750.000,00 
PEMBAYARAN BINGKISAN NATAL      1.500.000,00 
PEMBAYARAN GAJI KARYAWAN DESEMBER     8.000.000,00   
TOTAL BIAYA                      42.788.519,00    
 

LABA SEBELUM PAJAK         (3.980.519,00) 

 



LAPORAN RINCIAN PENGELUARAN KAS 

PERIODE 1 DESEMBER s/d 31 DESEMBER 2016 

SMK St NAHANSON PARAPAT KECAMATAN SIPOHOLON 

KABUPATEN TAPANULI UTARA 

 

JENIS PENGELUARAN JUMLAH (Rp) 

BIAYA AKOMODASI 
BIAYA BAHAN BAKAR MINYAK 
BIAYA LEMBUR 
BIAYA KONSUMSI 
BIAYA JASA 
BIAYA PERALATAN 
BIAYA SOSIAL 
BIAYA IURAN BPJS 
BIAYA GAJI GURU DAN KARYAWAN NOVEMBER 2016 
BIAYA TUNJANGAN JABATAN dan PERJALANAN DINAS 
BIAYA TUNJANGAN KESEHATAN 
BIAYA PENGEMBALIAN UANG SEKOLAH 
BIAYA REKENING LISTRIK PLN 
BIAYA INTERNET SPEEDY 
BIAYA REKENING TELEPON 
BIAYA PENGIRIMAN 
BIAYA GAJI GURU DAN KARYAWAN DESEMBER 2016 
BIAYA TUNJANGAN JABATAN dan PERJALANAN DINAS 
BIAYA TUNJANGAN KESEHATAN 
BIAYATUJANGAN HARI NATAL 

1.666.125,00 
900.000,00 
450.000,00 
468.000,00 
830.000,00 

1.575.000,00 
500.000,00 

1.697.872,00 
47.735.00,00 
8.300.000,00 
7.000.000,00 

750.000,00 
500.000,00 

2.090.000,00 
75.400,00 

354.820,00 
49.560.000,00 

9.150.000,00 
7.000.000,00 

43.900.000,00 

TOTAL BIAYA 184.502.217,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 











LAPORAN RINCIAN PENGELUARAN KAS 

PERIODE 1 DESEMBER s/d 31 DESEMBER 2016 

 

BEBAN SPARE PART 

URAIAN JUMLAH (Rp) 

Pembayaran Bensin OH 
Pembayaran Cat Pilox 
Pembayaran Bensin OH 
Pembayaran Karet sokong kijang 4 unit 
Pembayaran Monting kijang 1 unit 
Pembayaran Lahar 6001 1 unit  
Pembayaran Oli visco radiator 7 unit 
Pembayaran Las Kuningan 1 unit  
Pembayaran Service Radiator 1 unit 
Pembayaran OF A VZ 20 unit 
Pembayaran Sealer Toyota 2 unit 
Pembayaran Coil Avanza Vvti 
Pembayaran Packing Klep Terios 1 unit 
Pembayaran Bensin OH 
Pembayaran Karet rem 7K 1 unit 
Pembayaran Oli TGMO bensin 84 liter 
Pembayaran Oli TGMO diesel 36 liter 
Pembayaran Sok Absorber Avanza rr 4 unit 
Pembayaran Disc Clutch Xenia 1.0 1 unit 
Pembayaran Cover Clutch Xenia 1.0 1 unit 
Pembayaran Of Avanza 10 unit 
Pembayaran Busi Avanza vvti 20 unit 
Pembayaran Busi Avanza vvti 10 unit 
Pembayaran Disc Clutch Avanza 1.3 1 unit 
Pembayaran Tutup Radiator Avanza 2 unit 
Pembayaran Bensin OH 
Pembayaran Oli Rored 140 1 unit 
Pembayaran Kapak-kapak Carry 1 unit 
Pembayaran Bosh Besar Carry 
Pembayaran Bosh Kecil 1 unit 
Pembayaran Bensin OH 
Pembayaran Karet rem 1 unit 
Pembayaran Cat Pilox 

100.000,00 
20.000,00 

100.000,00 
32.000,00 

100.000,00 
25.000,00 

297.500,00 
25.000,00 

200.000,00 
660.000,00 
840.000,00 
450.000,00 
300.000,00 

10.000,00 
35.000,00 

5.796.000,00 
2.484.000,00 
1.086.000,00 

388.000,00 
351.000,00 
335.000,00 
524.000,00 
145.000,00 
503.500,00 
127.000,00 

10.000,00 
160.000,00 
150.000,00 
100.000,00 

75.000,00 
100.000,00 

30.000,00 
25.000,00 

 TOTAL BEBAN 15.584.000,00 

 

 

BEBAN BAHAN BAKAR MINYAK 

URAIAN JUMLAH (Rp) 

Total Pembayaran Bahan Bakar Minyak 345.000,00 

 



BAHAN PERALATAN 

URAIAN JUMLAH (Rp) 

Total Pembayaran Peralatan 200.000,00 

 

BEBAN ALAT TULIS KANTOR 

URAIAN JUMLAH (Rp) 

Total Pembayaran Alat Tulis Kantor 40.000,000 

 

BEBAN PULSA 

URAIAN JUMLAH (Rp) 

Total Pembayaran Pulsa 52.000,00 

 

BEBAN SUMBANGAN 

URAIAN JUMLAH (Rp) 

Total Pembayaran Sumbangan Sosial 100.000,00 

 

BEBAN GAJI KARYAWAN 

URAIAN JUMLAH (Rp) 

Total Pembayaran Gaji Karyawan 10.000.000,00 

 

BEBAN LISTRIK PLN 

URAIAN JUMLAH (Rp) 

Total Pembayaran Listrik PLN 1.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 










